
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

W załączeniu przedkładam projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2023r. 

 Podstawą naliczania podatku rolnego jest ustawa z dnia 15 listopada 

1984r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2020, poz. 333). 

 Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane  

w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne z wyjątkiem gruntów zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej inna niż działalność rolnicza. 

 Za gospodarstwo rolne uważa się obszar użytków rolnych 

o powierzchni przekraczającej 1 ha fizyczny lub 1 ha przeliczeniowy stanowiących 

własność lub znajdujących się w posiadaniu osoby fizycznej, osoby prawnej albo 

jednostki organizacyjnej w tym spółki nieposiadającej osobowości prawnej.  

 Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów stanowiących gospodarstwo rolne – 

równowartość  pieniężną 2,5 q żyta, 

2) od 1 ha gruntów pozostałych  nie stanowiących gospodarstwa rolnego – 

równowartość 5 q żyta - obliczonej według średniej ceny skupu żyta za 11 

kwartałów tj. z 2020, 2021 i za III kwartały 2022r. 

 Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym  

Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego 

kwartału. 

 Rady gmin są uprawione do obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze danej 

gminy. 

  W dniu 19 października 2022r. ukazał się Komunikat Prezesa GUS 

w którym ogłoszono średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będących 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 w wysokości  

74,05 za 1 dt. – wzrosła o 20,5 % w stosunku do ceny żyta z roku 2022 – 

która wynosiła 61,48 zł za1 dt. 

Proponuje się by na 2023r. pozostawić cenę żyta z roku ubiegłego 

tj. 40 zł za 1 dt.   

W związku z tym podatek rolny wyniesie dla gospodarstw rolnych  100,00 zł 

z 1 ha przel. i dla gruntów pozostałych nie stanowiących gospodarstw rolnych 

200,00 zł z 1 ha fiz. 

Planowane wpływy z podatku rolnego na 2023 to kwota około: 

–117,000 zł (osoby fizyczne), 

-4,300 zł (osoby prawne), 

Skutek obniżenia ceny żyta do podatku rolnego w 2023r. to kwota około – 

68,000 zł. (osoby  fizyczne), i  5,100 zł. ( osoby prawne). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  


